

Przykład idzie z góry

Data publikacji: 1.04.2010 21:30

Kroniki straży miejskiej donoszą o ekscesach pijanej młodzieży. Picie alkoholu przez dzieci i młodzież to problem nie tylko wakacyjny, chociaż kiedy zaczyna robić się cieplej rzeczywiście się nasila.

24 marca na ul. Sikorskiego w Cieszynie strażnicy miejscy podjęli czynności wobec grupy osób podejrzanych o spożywanie alkoholu w miejscu niedozwolonym. W trakcie czynności okazało się, że jedna z osób – nieletnia - znajduje się pod wpływem alkoholu, a w jej plecaku oprócz zeszytów i pomocy naukowych znajduje się alkohol. Uczennica gimnazjum trafiła pod opiekę rodziców. Postępowaniem nieletniej zajmie się Sąd Rejonowy w Cieszynie - Wydział ds. Rodzinnych i Nieletnich.

Również 30 marca na ul. Frysztackiej strażnicy ujęli dwie osoby nieletnie które spożywały alkohol. Dziewczyny miały zamiar udać się na zajęcia szkolne zaraz po wypiciu wina. Trafiły pod opiekę rodziców. O sprawie zostanie poinformowana Policja i szkoła.

Młodzi chcą się poczuć jak dorośli, więc biorą z nich przykład, utwierdzając się w przekonaniu, że bez mocnych trunków nie ma dobrej zabawy. Niestety wielu dorosłych nie potrafi pić z umiarem, świadczą o tym ostatnie wydarzenia. 24 marca strażnicy miejscy patrolujący Al. Piastowskie w Cieszynie otrzymali zgłoszenie o leżącej na ławce kobiecie. Okazało się, że powodem jej „niedyspozycji” było upojenie alkoholem. Zanim trafiła na Izbę Wytrzeźwień została przewieziona karetką do szpitala, gdzie udzielono jej niezbędnej pomocy medycznej. Za wykroczenie odpowie przed Sądem. Kolejne zdarzenie miało miejsce na drodze krajowej nr 81. Podczas pomiarów prędkości przy użyciu fotoradaru zauważono mężczyznę, idącego środkiem jezdni. Mężczyzna był w stanie upojenia alkoholowego. Ponieważ mieszkał tuż obok miejsca, gdzie został zatrzymany interwencję zakończono pouczeniem i odprowadzeniem pieszego do domu.

26 marca w cieszyńskim Parku Św. Trójcy strażnicy interweniowali wobec mężczyzny, który leżał w stanie nietrzeźwym wywołując zgorszenie w miejscu publicznym. Sprawca po wytrzeźwieniu został ukarany mandatem karnym. Straż Miejska w Skoczowie odnotowała również wydarzenia z udziałem osób nietrzeźwych. W godzinach wieczornych na ul. Mickiewicza zatrzymano dwóch mężczyzn, którzy poruszali się środkiem jezdni, spożywali alkohol i kopali do znaków drogowych. Jednego z mężczyzn zatrzymano na miejscu, drugi na widok radiowozu uciekł w kierunku osiedla Górny Bór. W trakcie ucieczki zgubił jednak klucze i dokumenty. Wystarczyło poczekać chwilę i biegacz-chuligan sam wrócił na miejsce gdzie został zatrzymany i doprowadzony do KP w Skoczowie, gdzie spotkał się ze swoim kolegą. W/w ukarano mandatami karnymi.

18 marca na ul. Górny Bór w Skoczowie SM podjęła interwencję wobec kobiety leżącej na chodniku. Kobieta znajdowała się w stanie upojenia alkoholowego, dlatego na miejsce wezwano pogotowie ratunkowe. Po udzieleniu pomocy medycznej nietrzeźwą kobietę odwieziono do Izby Wytrzeźwień w Bielsku Białej. Również w Skoczowie w piwnicy jednego z bloków mieszkalnych ujęto nietrzeźwego mężczyznę, który zakłócał spokój i porządek publiczny. Delikwent nie stosował się do wydawanych poleceń zachowania spokoju, dlatego został dowieziony do Izby Wytrzeźwień w Bielsku-Białej. Z kolei w Cieszynie w bezpośrednim pościgu strażnicy zatrzymali na ul. Bobreckiej 6 osób podejrzanych o dokonanie dewastacji i niszczenia mienia oraz zakłócania porządku publicznego. 27 marca (z soboty na niedzielę) patrolujący centrum miasta strażnicy usłyszeli głośne krzyki i trzaski dobiegające z okolic Rynku. Okazało się, że grupa kilkunastu osób biegnie w kierunku ul. Garncarskiej przewracając kubły i niszcząc zaparkowane przy tych ulicach pojazdy. Wszyscy zatrzymani byli nietrzeźwi. Osoby ujęte trafiły na Izbę Wytrzeźwień. Postępowanie w tej sprawie zostało przekazane Policji.

W okresie od 24 do 30 marca w samym tylko Cieszynie Straż Miejska podjęła 179 interwencji, podczas których ujawniła popełnienie 199 wykroczeń. 60 sprawców zostało ukaranych mandatami karnymi, wobec 4 osób skierowane zostaną wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego w Cieszynie, 102 zostało pouczonych, natomiast 26 sprawy są jeszcze w toku.

(W artykule zostały przedstawione tylko przykładowe interwencje Straży Miejskiej w Cieszynie i Skoczowie)

(bsk)